Objeto - O objeto do 
presente Contrato é a “locação de equipamen-
tos de informática, com a prestação de servi-
ços de manutenção, para atender as necessi-
dades da Prefeitura Municipal de Itaboraí”, 
Valor - O valor total do presente Contrato é de 
R$ 399.954,95 (Trezentos e noventa e nove 
mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e 
noventa e cinco centavos). Prazo de vigência – 
O prazo de vigência do contrato será de 12 
(doze) meses, contados da assinatura deste 
instrumento. Itaboraí, 04 de junho de 2025. 
Secretário Municipal De Fazenda E Tecnologia 
- Roberto Ataíde Santiago Fontes -

[...]

Município de Itaboraí) ; HÉDIO JACY JANDRE 
MATARUNA - SEGUNDO CONVENENTE - 
(Diretor-Presidente) 

Termo aditivo: 

2º termo aditivo ao contrato FMS Nº 31/2023. 
Processo Administrativo nº 075/2023. Vigência 
– Início 04/06/2025 – Término 03/06/2026. 
Valor: R$ 180.584,04 (Cento e oitenta mil, 
quinhentos e oitenta e quatro reais e quatro 
centavos). Contratado: Ostras Empreendimen-
tos S/A - CNPJ: 05.604.469/0001-53. 2º Termo 
aditivo ao contrato de locação de imóvel cele-
brado entre o Município de Itaboraí, represen-
tado por sua Presidente, Senhora  Analice 
Paulo Rangel Ferreira, como locatário e o a

[...]

destinado à implantação da nova sede da 
Secretaria Municipal de Saúde. Prazo: O prazo 
da presente locação é de 12 (doze) meses, 
com início de vigência a partir de 04/06/2024 e 
término previsto para 03/06/2025, Valor: O 
valor mensal da presente locação é de R$  
15.048,67 (Quinze mil, quarenta e oito reais e 
sessenta e sete centavos), perfazendo o valor 
global de R$ 180.584,04 (Cento e oitenta mil, 
quinhentos e oitenta e quatro reais e quatro 
centavos). Itaboraí, 04 de junho de 2025. Muni-
cípio de Itaboraí - Analice Paulo Rangel Ferrei-
ra - Presidente do FMS - Locatário. Miriam 
Rubim Bastos, Denise dos Santos Rubim Ca-
bral e André Ricardo dos Santos Rubim,  como 

locadores

[...]

Municipalidade, tendo em vista o que consta 
do processo nº 0017.000101/2025-68 e de 
conformidade com o que estabelece o Art. 6º 
da EC 41/03 c/c Art. 41 da L.C. 292/2023 c/c 
Art. 72 e 53 da L.C. 170/2013 c/c Art. 96 da 
L.C. 292/2023, com proventos mensais de R$ 
4.850,38 (Quatro mil, oitocentos e cinquenta 
reais e trinta e oito centavos), Itaboraí, 26 de 
maio de 2025, Jocivaldo Lopes da Silva Presi-
dente do ITAPREVI. 

PT Nº 099/2025 – O PRESIDENTE DO INSTI-
TUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA 
DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ITA-
BORAÍ, no uso de suas atribuições legais,

[...]

cula n° 26314, cargo de Psicólogo, Nível XIX 
Classe E, do Quadro Permanente desta Muni-
cipalidade, tendo em vista o que consta do 
processo nº 0017.000125/2025-17, e de con-
formidade com o que estabelece o Art. 62 da 
L.C. 292/2023, com proventos mensais 
1.605,13(Mil, seiscentos e cinco reais e treze 
centavos), Itaboraí, 09 de junho de 2025, Joci-
valdo Lopes da Silva Presidente do ITAPREVI.  

PT Nº 100/2025 – O PRESIDENTE DO INSTI-
TUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA 
DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ITA-
BORAÍ, no uso de suas atribuições legais,

[...]

nente desta Municipalidade, tendo em vista o 
que consta do processo nº 0017.000112/2025-
48 e de conformidade com o que estabelece o 
Art. 6º da EC 41/03 c/c Art. 41 da L.C. 
292/2023 c/c Art. 72e 53 da L.C. 170/2013 c/c 
Art. 96 da L.C. 292/2023, com proventos men-
sais de R$ 4.087,90 (Quatro mil, oitenta e sete 

reais e noventa centavos), Itaboraí, 16 de ju-
nho de 2025, Jocivaldo Lopes da Silva Presi-
dente do ITAPREVI 

PT Nº 101/2025 – O PRESIDENTE DO INSTI-
TUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA 
DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ITA-
BORAÍ, no uso de suas atribuições legais,